
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO Nº2021-00154

LUIS ENRIQUE TELLEZ <luise711@gmail.com>
Lun 29/05/2023 8:01 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - Cerrito <j01prmpalcerrito@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (181 KB)
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PEDRO DE JESUS MERCHAN ABRIL C.C.No. 13.906.773.pdf;

Buenos días, 

Reciba un cordial saludo, el motivo de la presente es a fin de ALLEGAR la liquidación del crédito
dentro del proceso Nº 2021-00154  adelantado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en contra
de  PEDRO DE JESUS MERCHAN ABRIL de conformidad con el memorial adjunto. 

Acuse de recibido. 

Agradezco por la atención prestada.



LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

Señor(a) 

 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CERRITO -SANTANDER  

 E.                    S.                      D. 

 

RAD. 2021-00154 

REF. EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT. 800037800-8 

CONTRA: PEDRO DE JESUS MERCHAN ABRIL C.C.No. 13.906.773 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

LUIS ENRIQUE TELLEZ, mayor y vecino de Duitama-Boyacá, identificado con 

cédula de ciudadanía C. C. No. 79.711.794 con domicilio en la ciudad de Duitama 

en la calle 16 No 15-43 Oficina 901, Abogado en ejercicio con T. P.  No. 258884 del 

C. S de la J, actuando como representante legal y APODERADO JUDICIAL de 

VERIFICACIÓN INVERSIONES Y COBRANZA JURÍDICA S.A.S “VERINCO S.A.S” 

identificada con el NIT. 900473818-1, sociedad  con domicilio  principal en la ciudad 

de Duitama-Boyacá, en la calle 16 N°15-43 Oficina 901 edificio center plaza,   según 

consta en la inscripción mercantil realizada en la cámara de comercio de Duitama-

Boyacá, por acta número 1 del 29 de julio de 2016, suscrita por asamblea 

extraordinaria de accionistas, registrado bajo el número 17032 del Libro IX del 

registro mercantil el 3 de agosto de 2016;   actuando dentro de este proceso en 

calidad de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, persona 

jurídica identificada con el NIT. 800037800-8; según el poder conferido; manifiesto 

al señor Juez, que, por medio del presente escrito, me permito presentar 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO en los términos del artículo 446 de C. G del P, en 

relación con el proceso de la referencia y en base al mandamiento Ejecutivo de pago. 

 

1.- Pagare No. 060376100004499 y Obligación No. 725060370093416 

 

CAPITAL 
$ 9.722.124 

INTERESE REMUNERATORIOS 
$1.669.389 

INTERESES MORATORIOS 
“liquidados desde el 24 de marzo 

de 2021 hasta el día 29 de mayo de 

2023, día de presentación de la 
liquidación” 

$6.906.880,45 

OTROS CONCEPTOS  $376.550  

TOTAL 
$18.674.943,45 

 

 

• Tabla de liquidación. 
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LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
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2.- Pagare No. 060376100005249 y Obligación No. 725060370104765 

CAPITAL $ 4.800.000 

INTERESE REMUNERATORIOS $835.377 

INTERESES MORATORIOS “liquidados desde el 02 de 
diciembre de 2020 hasta el día 29 de mayo de 2023, 

día de presentación de la liquidación” 

$3.800.574 

OTROS CONCEPTOS $72.858 

TOTAL $9.508.809 

• Tabla de liquidación. 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

MARZO 2021 30 17.41% 1.45% 0.048% 26.12% 2.18% 0.073% 7 -                       49,368.14                

ABRIL 2021 30 17.31% 1.44% 0.048% 25.97% 2.16% 0.072% 30 -                       210,362.46              

MAYO 2021 30 17.22% 1.44% 0.048% 25.83% 2.15% 0.072% 30 -                       209,268.72              

JUNIO 2021 30 17.21% 1.43% 0.048% 25.82% 2.15% 0.072% 30 -                       209,147.19              

JULIO 2021 30 17.18% 1.43% 0.048% 25.77% 2.15% 0.072% 30 -                       208,782.61              

AGOSTO 2021 30 17.24% 1.44% 0.048% 25.86% 2.16% 0.072% 30 -                       209,511.77              

SEPTIEMBRE 2021 30 17.19% 1.43% 0.048% 25.79% 2.15% 0.072% 30 -                       208,904.14              

OCTUBRE 2021 30 17.08% 1.42% 0.047% 25.62% 2.14% 0.071% 30 -                       207,567.35              

NOVIEMBRE 2021 30 17.27% 1.44% 0.048% 25.91% 2.16% 0.072% 30 -                       209,876.35              

DICIEMBRE 2021 30 17.46% 1.46% 0.049% 26.19% 2.18% 0.073% 30 -                       212,185.36              

ENERO 2022 30 17.66% 1.47% 0.049% 26.49% 2.21% 0.074% 30 -                       214,615.89              

FEBRERO 2022 30 18.30% 1.53% 0.051% 27.45% 2.29% 0.076% 30 -                       222,393.59              

MARZO 2022 30 18.47% 1.54% 0.051% 27.71% 2.31% 0.077% 30 -                       224,459.54              

ABRIL 2022 30 19.05% 1.59% 0.053% 28.58% 2.38% 0.079% 30 -                       231,508.08              

MAYO 2022 30 19.71% 1.64% 0.055% 29.57% 2.46% 0.082% 30 -                       239,528.83              

JUNIO 2022 30 20.40% 1.70% 0.057% 30.60% 2.55% 0.085% 30 -                       247,914.16              

JULIO 2022 30 21.28% 1.77% 0.059% 31.92% 2.66% 0.089% 30 -                       258,608.50              

AGOSTO 2022 30 22.21% 1.85% 0.062% 33.32% 2.78% 0.093% 30 -                       269,910.47              

SEPTIEMBRE 2022 30 23.50% 1.96% 0.065% 35.25% 2.94% 0.098% 30 -                       285,587.39              

OCTUBRE 2022 30 24.61% 2.05% 0.068% 36.92% 3.08% 0.103% 30 -                       299,076.84              

NOVIEMBRE 2022 30 25.78% 2.15% 0.072% 38.67% 3.22% 0.107% 30 -                       313,295.45              

DICIEMBRE 2022 30 27.64% 2.30% 0.077% 41.46% 3.46% 0.115% 30 -                       335,899.38              

ENERO 2023 30 28.84% 2.40% 0.080% 43.26% 3.61% 0.120% 30 -                       350,482.57              

FEBRERO 2023 30 30.18% 2.52% 0.084% 45.27% 3.77% 0.126% 30 -                       366,767.13              

MARZO 2023 30 30.84% 2.57% 0.086% 46.26% 3.86% 0.129% 30 -                       374,787.88              

ABRIL 2023 30 31.39% 2.62% 0.087% 47.09% 3.92% 0.131% 30 -                       381,471.84              

MAYO 2023 30 30.27% 2.52% 0.084% 45.41% 3.78% 0.126% 29 -                       355,598.84              

CAPITAL 9,722,124.00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 6,906,880.45       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

16,629,004.45     TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 9,722,124.00

ABONOS
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LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 
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Duitama (Boyacá) 

 

 
 
 

Suma de pretensiones: 
 

1. Pagare No. 060376100004499 y Obligación No. 
725060370093416 

$18.674.943,45 

2.- Pagare No. 060376100005249 y Obligación No. 
725060370104765 

$9.508.809 

TOTAL $28.183.752,45 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A LA FECHA DE PRESENTACIÓN, HOY 29 

DE MAYO DE 2023, POR VALOR DE VEINTIOCHO MILLONES CIENTO OCHENTA 

Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS CON CUARENTA Y CINCO 

CENTAVOS M/CTE ($28.183.752,45) 

 

Cordialmente,  
 
 

_______________________ 

LUIS ENRIQUE TELLEZ 

C.c. No. 79711794 de Bogotá D.C 

TP 258.884 del C.S de la J. 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

DICIEMBRE 2020 30 17.46% 1.46% 0.049% 26.19% 2.18% 0.073% 29 -                       101,268.00              

ENERO 2021 30 17.32% 1.44% 0.048% 25.98% 2.17% 0.072% 30 -                       103,920.00              

FEBRERO 2021 30 17.54% 1.46% 0.049% 26.31% 2.19% 0.073% 30 -                       105,240.00              

MARZO 2021 30 17.41% 1.45% 0.048% 26.12% 2.18% 0.073% 30 -                       104,460.00              

ABRIL 2021 30 17.31% 1.44% 0.048% 25.97% 2.16% 0.072% 30 -                       103,860.00              

MAYO 2021 30 17.22% 1.44% 0.048% 25.83% 2.15% 0.072% 30 -                       103,320.00              

JUNIO 2021 30 17.21% 1.43% 0.048% 25.82% 2.15% 0.072% 30 -                       103,260.00              

JULIO 2021 30 17.18% 1.43% 0.048% 25.77% 2.15% 0.072% 30 -                       103,080.00              

AGOSTO 2021 30 17.24% 1.44% 0.048% 25.86% 2.16% 0.072% 30 -                       103,440.00              

SEPTIEMBRE 2021 30 17.19% 1.43% 0.048% 25.79% 2.15% 0.072% 30 -                       103,140.00              

OCTUBRE 2021 30 17.08% 1.42% 0.047% 25.62% 2.14% 0.071% 30 -                       102,480.00              

NOVIEMBRE 2021 30 17.27% 1.44% 0.048% 25.91% 2.16% 0.072% 30 -                       103,620.00              

DICIEMBRE 2021 30 17.46% 1.46% 0.049% 26.19% 2.18% 0.073% 30 -                       104,760.00              

ENERO 2022 30 17.66% 1.47% 0.049% 26.49% 2.21% 0.074% 30 -                       105,960.00              

FEBRERO 2022 30 18.30% 1.53% 0.051% 27.45% 2.29% 0.076% 30 -                       109,800.00              

MARZO 2022 30 18.47% 1.54% 0.051% 27.71% 2.31% 0.077% 30 -                       110,820.00              

ABRIL 2022 30 19.05% 1.59% 0.053% 28.58% 2.38% 0.079% 30 -                       114,300.00              

MAYO 2022 30 19.71% 1.64% 0.055% 29.57% 2.46% 0.082% 30 -                       118,260.00              

JUNIO 2022 30 20.40% 1.70% 0.057% 30.60% 2.55% 0.085% 30 -                       122,400.00              

JULIO 2022 30 21.28% 1.77% 0.059% 31.92% 2.66% 0.089% 30 -                       127,680.00              

AGOSTO 2022 30 22.21% 1.85% 0.062% 33.32% 2.78% 0.093% 30 -                       133,260.00              

SEPTIEMBRE 2022 30 23.50% 1.96% 0.065% 35.25% 2.94% 0.098% 30 -                       141,000.00              

OCTUBRE 2022 30 24.61% 2.05% 0.068% 36.92% 3.08% 0.103% 30 -                       147,660.00              

NOVIEMBRE 2022 30 25.78% 2.15% 0.072% 38.67% 3.22% 0.107% 30 -                       154,680.00              

DICIEMBRE 2022 30 27.64% 2.30% 0.077% 41.46% 3.46% 0.115% 30 -                       165,840.00              

ENERO 2023 30 28.84% 2.40% 0.080% 43.26% 3.61% 0.120% 30 -                       173,040.00              

FEBRERO 2023 30 30.18% 2.52% 0.084% 45.27% 3.77% 0.126% 30 -                       181,080.00              

MARZO 2023 30 30.84% 2.57% 0.086% 46.26% 3.86% 0.129% 30 -                       185,040.00              

ABRIL 2023 30 31.39% 2.62% 0.087% 47.09% 3.92% 0.131% 30 -                       188,340.00              

MAYO 2023 30 30.27% 2.52% 0.084% 45.41% 3.78% 0.126% 29 -                       175,566.00              

CAPITAL 4,800,000.00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 3,800,574.00       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

8,600,574.00       TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 4,800,000.00

ABONOS
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